



Zmluva o dielo č. 5/2017

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov: Detský domov Lastovička
Sídlo: Jilemnického 40, 911 01 Trenčín
Štatutárny zástupca: Mgr. Janka Lacová, riaditeľ
IČO: 00182486
DIČ: 2021324239
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN:

Rozpočtová organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny zriadená Zriaďovacou listinou dňa 01.07.1998 v znení dodatku č. 1 až č. 9.

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: Sejlan, s.r.o.
Sídlo: Bertotovce 151, 082 35
V zastúpení: Ing. Juraj Vitko
IČO: 36 488 640
DIČ: 2021814102
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov oddiel Sro, vložka č. 14439/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

- 1.3 Na základe úspešnej ponuky zhotoviteľa (ďalej aj ako „ponuka zhotoviteľa“) v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na tom, že zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa dielo podľa článku II. tejto zmluvy.

- 1.4 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ďalej aj ako „ocenенý výkaz výmer“) doručená objednávateľovi na základe Výzvy na predkladanie ponúk.

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa vykonať dielo, a to „**Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička**“, a to v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (ďalej len „dielo“). Záväzku zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety zodpovedá povinnosť objednávateľa zaplatiť za riadne a včas vykonané dielo zmluvne dohodnutú cenu. Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je tiež poskytnutie záruky podľa článku X. tejto zmluvy.

Článok III.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas vykonané dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.
- 3.2 Objávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na vykonanie diela, prevziať riadne dokončené dielo a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k vykonaniu diela. Súčasne vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností a služieb uvedených v Prílohe č. 1, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, a že je personálne, technicky a odborne spôsobilý na vykonanie diela.

Článok IV.

Termín a miesto plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa bodu 2.1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:
Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska,
Termín dokončenia: 20.12.2017
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá môže mať vplyv na riadne a včasné vykonanie diela.
- 4.3 Nedodržanie termínu vykonania a odovzdania diela zhotoviteľom podľa ods. 4.1 tohto článku pre dôvody na strane zhotoviteľa má za následok uplatnenie sankcie zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi, a to vo forme zmluvnej pokuty v zmysle čl. X. bodu 10.1 tejto zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho riadnym ukončením, vrátane odstránenia prípadných väd, a odovzdaním diela objednávateľovi. Za ukončenie diela sa považuje deň, kedy bol zmluvnými stranami podpísaný **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**.
- 4.5 Ak po protokolárnom odovzdaní diela podľa bodu 4.4 tejto zmluvy objednávateľovi budú zistené vady diela, je zhotoviteľ povinný takéto vady diela, ktoré mu budú

zo strany objednávateľa písomne oznámené, bezodkladne odstrániť na vlastné náklady (záručná doba vid' čl. VII. tejto zmluvy).

- 4.6 Ak zhotoviteľ riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom uvedeným v bode 4.1 zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje takto riadne vykonané dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ riadne dokončenie diela pred termínom dohodnutým v bode 4.1 zmluvy a jeho možnosť prevzatia oznámi objednávateľovi písomne na fakturačnej a korešpondenčnej adrese uvedenej v bode 1.1 zmluvy.
- 4.7 Dodržanie termínov plnenia podľa bodu 4.1 tohto článku zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ nie je v omeškaní so splnením záväzku po dobu, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, pričom termín plnenia sa o tento čas predlžuje bez nároku objednávateľa na uplatnenie sankcií.
- 4.8 Miesto výkonu prác: budova DeD Lastovička, Horné Orechové 380, 911 05 Trenčín, zapísaná na LV č. 498, parc. č. 690/1, 2, 3 a parc. č. 694, kataster nehnuteľností okres Trenčín, obec Trenčín, katastrálne územie Orechové, vo vlastníctve Slovenskej republiky, v správe objednávateľa.

Článok V. Cena diela

- 5.1 Dohodnutá cena za vykonanie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa uvedenej v prílohe č. 1.
- 5.2 Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná:
Cena diela bez DPH: 148.684,78 Eur
DPH 20 % 29.736,96 Eur
Cena diela s DPH: 178.421,74 Eur
(slovom: stosedemdesiatosemtisíc štyristodvadsaťjeden Eur sedemdesiatštyri centov)
Zhotoviteľ je/nie je platiteľom DPH.
- 5.3 Dohodnutá cena za vykonanie diela je konečná, pevná, záväzná a zahŕňa všetky náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s realizáciou jeho záväzku podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť dohodnutú cenu diela.

Článok VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní diela bez zálohových platieb. Zhotoviteľ vystaví faktúru objednávateľovi za vykonanie diela až po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený podpisom oprávnenej osoby za zhotoviteľa a oprávnenej osoby za objednávateľa. Súpis skutočne vykonaných prác podľa predchádzajúcej vety tvorí prílohu faktúry vystavenej zhotoviteľom podľa tohto bodu.
- 6.2 Zhotoviteľom vystavená faktúra musí obsahovať:
–označenie zmluvných strán, resp. povinnej a oprávnenej osoby, sídlo, IČO, IČ DPH,

- číslo faktúry,
 - číslo tejto zmluvy,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a IBAN účtu, na ktorý sa má platiť,
 - fakturovanú sumu v EUR,
 - pri faktúrach s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR,
 - označenie diela,
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby,
 - prílohu, ktorou je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený zhotoviteľom a objednávatelom,
- 6.3 Lehota splatnosti vystavenej faktúry je do 30 dní odo dňa riadneho doručenia faktúry. objednávatelovi v listinnej podobe na fakturačnú a korešpondenčnú adresu uvedenú v bode 1.1 zmluvy. Ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, nie je objednávatel po túto dobu v omeškaní so zaplatením sumy uvedenej vo faktúre.
- 6.4 Objednávatel má právo vrátiť vystavenú faktúru zhotoviteľovi, ak vystavená faktúra neobsahuje náležitosti daňového dokladu podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky alebo ak neobsahuje náležitosti podľa bodu 6.2 tejto zmluvy. Takto objednávatelom vrátenú faktúru zhotoviteľ podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry objednávatelovi.
- 6.5 Cena za vykonanie diela sa považuje za uhradenú v deň, kedy bola čiastka odpísaná z účtu objednávatela.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve a podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdávania objednávatelovi alebo ktoré vzniknú počas plynutia záručnej doby.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo napriek jeho upozorneniu objednávatel na ich použitie trval.
- 7.4 Záručná doba na dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania diela zhotoviteľom objednávatelovi. Záručná doba na dodaných technologických zariadeniach je určená podľa záručnej doby dodávateľa technických zariadení.
- 7.5 Ak sa počas plynutia záručnej doby zistí, že dielo má vady, objednávatel má právo požadovať odstránenie týchto väd a zhotoviteľ je povinný tieto vady odstrániť na svoje náklady.
- 7.6 Objednávatel sa zaväzuje, že ním zistenú vadu diela oznámi zhotoviteľovi bezodkladne po zistení na adrese zhotoviteľa uvedenej v bode 1.2 zmluvy.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne po písomnom oznámení objednávatela podľa bodu 7.6 zmluvy a zistené vady na vlastné

náklady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase podľa písomnej dohody zmluvných strán.

- 7.8 Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie väd inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne podľa bodu 7.7 tejto zmluvy vady diela neodstráni.

Článok VIII.

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, vlastnými prostriedkami a v požadovanej odbornej kvalite, pričom je povinný dodržiavať platné technické normy a všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na dielo.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení, to všetko najneskôr do 5 pracovných dní od dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, ktorý na vyžiadanie sprístupní objednávateľovi.
- 8.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu najmä v sprístupnení priestorov k prevedeniu prác, odovzdaní doplňujúcich údajov a podkladov, ktorých potreba vznikne počas realizácie prác. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, ktorí sú zhotoviteľom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci poučení, a tiež zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 o min. bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.7 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré vzniknú pre zhotovovanie diela v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. Zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.8 Zhotoviteľ si v spolupráci s objednávateľom zabezpečí možnosti napojenia na odber elektrickej energie a vody a do stavebného denníka zapíše počiatkové a konečné merania. Podmienky odberu vody a elektrickej energie budú dohodnuté v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska uvedeného v bode 8.2 zmluvy.
- 8.9 Stavebný materiál, zariadenia potrebné na vykonanie diela a technologické zariadenia zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou dohodnutej ceny za vykonanie diela v súlade s čl. V tejto zmluvy.
- 8.10 Nebezpečenstvo vzniku škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela, znáša zhotoviteľ až do okamihu protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

Článok IX. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej tri pracovné dni pred odovzdaním diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. Následne si zmluvné strany písomne dohodnú presný čas odovzdania a prevzatia diela.
- 9.2 O priebehu preberacieho konania spíše objednávateľ v súčinnosti so zhotoviteľom **protokol o odovzdaní a prevzatí diela**, a to v dvoch rovnopisoch, z ktorých dostane každá zo zmluvných strán po jednom vyhotovení. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, okrem základných údajov o zmluvnom vzťahu obsahuje:
- zhodnotenie akosti vykonaných prác,
 - súpis zistených väd a v takom prípade dohodu zmluvných strán o opatreniach a lehotách pre zhotoviteľa na odstránenie zistených väd diela,
 - súpis odovzdaných dokladov,
 - atesty a certifikáty výrobkov,
 - kópiu stavebného denníka,
 - doklad o likvidácii stavebnej sutiny,
 - predpísané skúšky a revízie,
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

Článok X. Zmluvné pokuty

- 10.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním a odovzdaním diela riadne a včas v dohodnutom termíne plnenia v zmysle čl. IV. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela podľa písomnej dohody zmluvných strán v zmysle bodu 7.7 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z celkovej dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania.
- 10.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
- 10.4 Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

Článok XI. Vyššia moc

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa vyššou mocou rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli predvídať a ovplyvniť pri podpisovaní zmluvy o dielo, a ktorá znemožňuje realizáciu celého zmluvného diela, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 11.2 Ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy.

Článok XIV. Záverečné ustanovenia

- 14.1 Vzťahy touto zmluvou bližšie neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 14.2 Zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 14.4 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou očíslovaných písomných dodatkov so súhlasom oboch zmluvných strán a za dodržania podmienok podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je **Príloha č. 1.**
- 14.6 Zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia akýchkoľvek písomností podľa tejto zmluvy nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.
- 14.7 Ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné alebo neúčinné, neplatnosť alebo neúčinnosť ustanovenia nemá za následok neplatnosť alebo neúčinnosť ďalších ustanovení zmluvy, ani samotnej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že neplatné alebo neúčinné ustanovenie bez zbytočného odkladu nahradia tak, aby bol v čo najväčšom možnom rozsahu dosiahnutý účel, ktorý v čase uzavretia tejto zmluvy sledovali neplatným alebo neúčinným ustanovením. Obdobne budú zmluvné strany postupovať aj v prípade, ak sa zistí, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je nevykonateľné.
- 14.8 Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých po ich podpísaní oprávnenými zástupcami zmluvných strán objednávateľ dostane päť rovnopisov a zhotoviteľ dostane dva rovnopisy.
- 14.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, že zmluvu uzatvárajú na základe svojej skutočnej vážnej, určitej a slobodnej vôle, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.

Za objednávateľa:

V *TRZELICE* dňa *30.10.2017*

DETSKÝ DOMOV

LASTOVIČKA

Jilemnického ul. 43, 911 01 Trenčín

Mgr. Janka Lacová, riaditeľ
Detský domov Lastovička

Za zhotoviteľa:

V *BERTOTOVCI* dňa *16.10.2017*

Sejlan s.r.o.

082 35 BERTOTOVCE 151

IČO 36 488 640

IČ DPH SK2021814102

Ing. Juraj Vitko
Sejlan, s.r.o.

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kod: 20170045

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička

JKSO:

Miesto: Horne Orechové

KS:

Datum:

Objednávateľ:

Ústredie PSVaR Bratislava

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Sejlan, s.r.o. Bertotovce 151, 082 35

IČO:

36488640

IČO DPH:

SK2021814102

Projektant:

Ing. arch. Milos Marko Topolčany

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

148 684,78

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

148 684,78

DPH základná

20,00%

z

0,00

znižena

20,00%

z

148 684,78

0,00

29 736,96

Cena s DPH

v

EUR

178 421,74

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kod: 20170045
 Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička
 Miesto: Horné Orechové
 Objednavateľ: Ústredie PSVaR Bratislava
 Zhotoviteľ: Sejlan, s.r.o., Bertotovce 151, 082 35

Datum:
 Projektant: Ing. arch. Miloš Marko Topolč
 Spracovateľ:

Kod	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
		148 684,78	178 421,74
1)	Náklady z rozpočtov	148 684,78	178 421,74
1	Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička	0,00	0,00
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastne	0,00	0,00
	Vyplň vlastne	0,00	0,00
	Vyplň vlastne	0,00	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	148 684,78	178 421,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička
Objekt: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička

JKSO:
Miesto:
Objednavateľ:
 Ústredie PSVaR Bratislava

Zhotoviteľ:
 Sejlan, s.r.o. Bertotovce 151. 082 35

Projektant:
 Ing. arch. Miloš Marko Topolčany

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Datum:
IČO:
IČO DPH:
IČO: 36488640
IČO DPH: SK2021814102
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				148 684,78
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				148 684,78
DPH základna	20,00%	z	0,00	0,00
znižena	20,00%	z	148 684,78	29 736,96
Cena s DPH				178 421,74

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis:
Objednávateľ

Pečiatka

Datum a podpis:
Zhotoviteľ

Pečiatka

Datum a podpis:
Pečiatka

Datum a podpis:
Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička

Objekt: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička

Miesto:

Datum:

Objednávateľ: Ústredie PSVaR Bratislava

Projektant:

Ing. arch. Miloš Marko Topolčan

Zhotoviteľ: Sejian, s.r.o. Bertotovce 151, 082 35

Spracovateľ:

Kod - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

148 684,78

HSV - Práce a dodávky HSV

64 908,27

1 - Zemné práce	6 134,68
2 - Zakladanie	64,20
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	13 244,57
4 - Vodorovné konštrukcie	80,64
5 - Komunikácie	6 762,80
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	19 332,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce-buranie	12 503,23
99 - Presun hmôt HSV	6 786,11

PSV - Práce a dodávky PSV

77 726,51

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	151,75
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	340,11
725 - Zdravotechnika	10 700,76
764 - Konštrukcie kľampiarske	684,00
766 - Konštrukcie stolárske	13 720,71
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	25 748,77
771 - Podlahy z dlaždíc	728,86
776 - Podlahy povlakové	18 556,52
781 - Dokončovacie práce a obklady	2 431,57
783 - Dokončovacie práce - natery	982,91
784 - Dokončovacie práce - malby	3 680,55

M - Práce a dodávky M

6 050,00

21-M - Elektromontáže	6 050,00
-----------------------	----------

VP - Práce navyše

0,00

2) Ostatné náklady

0,00

GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažene podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

148 684,78

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička

Objekt: Stavebné úpravy budovy DeD Lastovička

Miesto:

Datum:

Objednávateľ: Ústredie PSVaR Bratislava
Zhotoviteľ: Sejian, s.r.o. Bertotovce 151, 082 35Projektant: Ing. arch. Miloš Marko Topolčan
Spracovateľ:

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

148 684,78

HSV - Práce a dodávky HSV

64 908,27

1 - Zemné práce

6 134,68

1	K	111101101	Odstránenie tráv a trstia s prip. premiestnením a uložením na hromady do 50 m. pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	200,000	0,15	30,00
2	K	111111112	Celoplošné kosenie burín	m ²	500,000	0,32	160,00
3	K	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	500,000	1,85	925,00
4	K	113106612	Rozoberanie zamkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , 0,26000t	m ²	321,000	2,18	699,78
5	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažena v hornine 3. do 100 m ³	m ³	42,500	5,22	221,85
6	K	131211101	Odkopávka v hornine tr. 3 sudrých - ručným náradím (dlažba)	m ³	10,000	41,73	417,30
7	K	131211111	Vykop v hornine tr. 3 nesudrých - ručným náradím (odvonenie)	m ³	2,750	41,73	114,76
8	K	133211199	Vyvrátanie dier pre patky stĺpov D300, dl 500 - 700	kus	90,000	5,50	495,00
9	K	162201211	Vodorovné premiestnenie vykopku horniny tr. 1 až 4 stavebným furkom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m ³	10,000	3,59	35,90
10	K	162201219	Priplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu vykopku stavebným furkom horn. tr. 1 až 4	m ³	40,000	3,34	133,60
11	K	167101100	Nakladanie vykopku tr. 1-4 ručne	m ³	10,000	7,82	78,20
12	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jam, sachiet, ryh, zarezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	5,000	3,11	15,55
13	M	5839501501	Kameň obsyp pri objekte	m ³	3,000	88,00	264,00
14	M	5839501502	Kameň okružníky	m ³	2,000	189,00	378,00
15	K	180502212	Založenie ihriskového trávniku mačinkovaním na vrstve substrátu	m ²	200,000	2,86	572,00
16	M	0057220000	Travníkový koberec - rolovaný	m ²	200,000	4,96	992,00
17	K	181301112	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m ² , hr. do 150 mm	m ²	200,000	0,67	134,00
18	M	5896121590	Recykovaná zemina frakcie 0-5 mm	t	20,000	7,36	147,20
19	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	341,000	0,94	320,54

2 - Zakladanie

64,20

20	K	215901101	Zhuťnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina sudrých do 92 % P5 a nesudrých	m ²	321,000	0,20	64,20
----	---	-----------	---	----------------	---------	------	-------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

13 244,57

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	317162102	Keramický predpatý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	13,89	13,89
22	K	338121127	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetonovaním patky o objeme do 0,30 m ³	ks	90,000	49,63	4 466,70
23	M	5923140000	Stĺpik s drážkami radový i rohový KZV 12 280 20x18x280	ks	90,900	30,54	2 776,09
24	K	340239239	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² tvárnicami YTONG (375x599x249)	m ²	2,000	50,14	100,28
25	K	340239265	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² tvárnicami PORFIX (150x500x250)	m ²	1,780	24,35	92,04
26	K	348121122	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x50x3000 mm	ks	174,000	14,33	2 493,42
27	M	5923334201	Doska plotová 290x30x5 cm	ks	175,740	18,79	3 302,15
4 - Vodorovné konštrukcie							80,64
28	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5	m ²	30,000	1,02	30,60
29	M	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratrex PP 430	m ²	36,000	1,39	50,04
5 - Komunikácie							6 762,80
30	K	531571111	Doplnenie lôžka z kameniva s ubitím a urovňaním povrchu nasypu	m ³	1,200	43,47	52,16
31	K	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vibčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	20,000	3,82	76,40
32	K	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 12-63mm (vibr. štrk) po zhut. hr. ...	m ²	20,000	6,38	127,60
33	K	596911211	Kladenie zamkovej diaľžby pre piesch do 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	20,000	17,52	350,40
34	M	5922901470	Betónová diaľžba 8 cm, sivá	m ²	20,200	24,22	489,24
35	K	596911212	Kladenie zamkovej diaľžby pre piesch nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	341,000	15,11	5 152,51
36	M	5922901470	Betónová diaľžba 8 cm, sivá	m ²	20,200	25,47	514,49
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							19 332,04
37	K	611422331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štuková	m ²	582,730	6,99	4 073,28
38	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m ²	1 584,258	6,47	10 250,15
39	K	612456212	Vnútorná omietka cementová pod obklad	m ²	70,225	5,45	382,73
40	K	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m ²	14,000	1,22	17,08
41	K	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien, regulátor nasiakavosti	m ²	14,000	0,89	12,46
42	K	612473182	Vnútorná omietka vápenocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m ²	14,000	9,33	130,62
43	K	612481119	Potsiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mrežkou	m ²	14,000	5,54	77,56
44	K	618311552	Vytváranie dna kanála z betónu vodoúdržbového Č 25/30 s poterom, polymér 300-400 mm	m ³	2,000	359,00	718,00
45	K	632472089	Príprava podkladu hĺbkový penetračný náter	m ²	492,410	0,80	393,93
46	K	632909999	Vyspravenie a očistenie podkladu podlahy	m ²	492,410	6,52	3 210,51
47	K	642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	1,000	39,15	39,15
48	M	5533198400	Záruba oceleová ČGÚ 80x197	ks	1,000	26,57	26,57

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
9 - Ostatné konštrukcie a práce-buranie							12 503,23
49	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	60,000	5,10	306,00
50	M	5922902940	Obrubník betónový parkový 100/25/5 cm. siva	ks	60,600	2,57	155,74
51	K	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvarnic šírky 500-800 mm do betónu C 12/15	m	10,000	8,29	82,90
52	M	5922764191	Tvarnica priekopová TBM 60x30	ks	33,600	6,54	219,74
53	K	935316111	Odvodňovací žlab z betónu cestného SC 70 vnút. prierez plochy do 0,30 m ²	m	40,000	39,36	1 574,40
54	K	941955002	Leštenie ľahke pracovné pomocné s výškou lešerovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m ²	582,730	3,56	2 074,52
55	K	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m ²	582,730	4,36	2 540,70
56	K	962031135	Buranie priečok z tvarnic alebo priečkových hr. do 150 mm, - 0,11500t	m ²	28,132	1,22	34,32
57	K	963055959	Buranie schodiska železobetónového, - 2,40000t	m ³	9,200	139,00	1 278,80
58	K	965081712	Buranie dlažieb, bez podklad., lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m ²	25,660	1,53	39,26
59	K	966101001	Stropný vylez	kom ml	1,000	470,00	470,00
60	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m ² , - 0,02400t	ks	55,000	0,50	27,50
61	K	968071115	Demontáž okien s ramom, 1 km obvodu - 0,005t	m	15,600	3,24	50,54
62	K	968071116	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 km obvodu - 0,005t	m	8,400	3,71	31,16
63	K	968072455	Vyburanie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , - 0,07600t	m ²	6,400	17,94	114,82
64	K	971033631	Vyburanie otvorov v murive teh. plochy do 4 m ² hr. do 150 mm, - 0,27000t	m ²	2,043	3,55	7,25
65	K	978011141	Odlícenie omietok vnútorných vapenných alebo vapennocementových v rozsahu do 30 %, - 0,01000t	m ²	2 166,988	0,74	1 603,57
66	K	978059531	Odsekanie a odopratie stien z obkladaciek vnútorných nad 2 m ² , - 0,06800t	m ²	70,225	3,02	212,08
67	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	27,179	7,51	204,11
68	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	27,179	11,10	301,69
69	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	298,969	0,39	116,60
70	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	27,179	8,22	223,41
71	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	108,716	0,84	91,32
72	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17,01 %), ostatné	t	27,179	27,33	742,80
99 - Presun hmôt HSV							6 786,11
73	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	307,342	22,08	6 786,11
PSV - Práce a dodávky PSV							77 726,51
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							151,75
74	K	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti napovou fóliou položenou voľne na ploche	m ²	30,000	2,54	76,20
75	M	6268000640	Napova fólia proti zemnej vlhkosti, výška napu 8 mm	m ²	34 500	2,08	71,76

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	K	998711202	Prewin tmót pre izoláciu proti vode v objektoch výšív nad 6 do 12 m	%	1,493	2,54	3,79
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia							340,11
77	K	721210812	Demontáž vpusť podlahového z kyselínovzdornej kameniny DN 70 -0,02756t	ks	5,000	4,39	21,95
78	K	721213009	Montáž podlahového vpusť s vodorovným odtokom a veľkým prietokom (0,8 l/s) DN 75	ks	4,000	6,54	26,16
79	M	2866340202	Podlahový vpusť HLS100Pr, DN 50/75	ks	4,000	73,00	292,00
725 - Zdravotechnika							10 700,76
80	K	725009999	Montáž, dopojenie, skúšky - zdravotníka	sub	1,000	950,00	950,00
81	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nadržou alebo s tlakovým splachovačom -0,01933t	sub	10,000	6,17	61,70
82	K	725119109	Montáž tlakového tlačidlového splachovača	ks	4,000	12,49	49,96
83	M	6424310580	Splachovací tlakový	ks	4,000	57,00	228,00
84	K	725119306	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmeľu	ks	10,000	4,88	48,80
85	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej	sub	10,000	25,17	251,70
86	M	6420133979	WC misa kombi 2272 s bielym sedátkom	ks	10,000	112,00	1 120,00
87	K	725122813	Demontáž pisoara -0,01720t	sub	4,000	3,57	14,28
88	K	725129201	Montáž pisoarového záchodu z bieleného dituritu bez splachovacej nadrž	sub	4,000	14,85	59,40
89	M	6425211400	Pisoar biely 4410 V	ks	4,000	55,32	221,28
90	K	725210822	Demontáž umývadla alebo umývadliak bez výtokovej armatury, na ďalšie použitie	sub	17,000	4,22	71,74
91	K	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatury z bieleného dituritu so zápachovou uzávierkou	ks	16,000	25,42	406,72
92	M	6420137659	umyvadlo 1433 s 55 cm	ks	16,000	35,87	573,92
93	K	725245104	Montáž - zásteru sprchová jednoduchá do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	sub	6,000	25,46	152,76
94	M	6420140740	Sprchové dvere, 1000x800x1950 mm, 6mm bezpečnostné sklo	ks	6,000	378,00	2 268,00
95	K	725310823	Demontáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatury vstavanej v kuchynskej zostave -0,00920t	sub	1,000	5,14	5,14
96	K	725319121	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, bez výtokových armatur hránatých	sub	1,000	13,64	13,64
97	M	5523148200	Kuchynský drez do dosky nerez 420x510 155	ks	1,000	72,55	72,55
98	K	725320822	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatury vstavanej v kuchynskej zostave -0,01730t	sub	2,000	5,69	11,38
99	K	725329130	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojitých, dvojrezových, bez výtok. armatur	sub	1,000	18,67	18,67
100	M	5523149400	Kuchynský drez do dosky nerez 860x435 155	ks	1,000	80,93	80,93
101	K	725330840	Demontáž vylevky bez výtok. armatury, bez nadrž a splach. potrubia, oceľ alebo liatinovej -0,01880t	sub	1,000	5,24	5,24
102	K	725610811	Demontáž sporáka, varná, infrazlana, chladničky -0,06700t	sub	3,000	5,01	15,03
103	K	725716121	Montáž vylevky z chemické kameniny glazovanej so zápachovou uzávierkou DN 50 zhotovené	sub	1,000	80,22	80,22
104	M	6420144360	Vylevka, 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža, biela	ks	1,000	159,00	159,00
105	K	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných, 0,00049t	ks	4,000	1,39	5,56

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
106	K	725819401	Montáž ventilu rohového s prípojkovou rúrkou G 1/2	sub	10,000	5,07	50,70
107	K	725819402	Montáž ventilu bez prípojovej rúrky G 1/2	sub	38,000	5,97	226,86
108	M	5514100500	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia rohový T 66 A 1/2" s vrškom T 13	ks	48,000	3,14	150,72
109	M	2863120268	Prípojková rúrka na vodu 500 mm, flexi	ks	10,000	4,22	42,20
110	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, vaňovej, sprchovej -0,0026t	sub	27,000	2,84	76,68
111	K	725829601	Montáž batérie umývadlových, drezových pákových alebo klasických	ks	19,000	9,01	171,19
112	M	5514640011	Umývadlova páková batéria	ks	17,000	70,00	1 190,00
113	M	5514671041	Drezová páková batéria	ks	2,000	89,00	178,00
114	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	7,000	5,52	38,64
115	M	5514363101	Sprchová jednopáková batéria	ks	7,000	162,05	1 134,35
116	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, umývadla, drezy, práčky -0,00085t	ks	20,000	0,59	11,80
117	K	725869301	Montáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, umývadla do Ø 40	ks	16,000	2,12	33,92
118	M	5514703200	Uzavierka zápachová sifon umývadlový HL 40, biely	ks	16,000	22,02	352,32
119	K	725869311	Montáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, dreza do Ø 50 (pre jeden drez)	ks	1,000	2,79	2,79
120	M	5516210016	Zápachová uzavierka HL 126/50, pre drez DN 50, PP	ks	1,000	14,30	14,30
121	K	725869313	Montáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, dreza do Ø 50 (pre dva drezy)	ks	1,000	3,52	3,52
122	M	5516210019	Zápachová uzavierka HL 126/2/40, pre dvojdielny drez, DN 40, PP	ks	1,000	22,78	22,78
123	K	725869351	Montáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, vylevkovej do Ø 50	ks	1,000	2,33	2,33
124	M	5516211073	Zápachová uzavierka HLS13 100G/50, rúrkový ku vylevkám	ks	1,000	20,17	20,17
125	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	109,912	0,29	31,87
764 - Konštrukcie klampiarske							684,00
126	K	764430430	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farebného PZ1 plechu, vrátane rohov r. s. 400	m	40,000	16,85	674,00
127	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,800	1,47	10,00
766 - Konštrukcie stolárske							13 720,71
128	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exterierová a interierová)	m	22,300	10,22	227,91
129	M	2832301230	Tesniaca fólia CX exterier 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	23,415	2,47	57,84
130	M	2832301240	Tesniaca fólia CX interier 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	23,415	0,54	12,64
131	M	6114124310	Plastové okno dvojkrídlove OS-O, rozmer 1500x1500 mm (vše), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	331,00	331,00
132	M	6114124320	Plastové okno dvojkrídlove OS-O, rozmer 1750x1600 mm (vše), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	329,00	329,00
133	M	6114123830	Plastové okno jednokrídlove OS, rozmer 600x600 mm (vše), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	4,000	98,26	393,04

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
134	K	76662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldražkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	52,000	15,42	801,84
135	M	5491502040	Kovanie 2x kľučka, povrch nerez bruseny, 2x rozeta BB	ks	52,000	17,08	888,16
136	M	6116201710	Dvere vnútorné jednokridlové, vyplň papierová voštiná, povrch dyha M10, plne, šírka 600-900 mm	ks	31,000	131,00	4 061,00
137	M	5534125100	Dvere 600x1970 plne požiarne bez zárubne, jednokridlové EW15 EW30, E115	ks	3,000	220,00	660,00
138	M	5534125500	Dvere 800x1970 plne požiarne bez zárubne, jednokridlové EW15 EW30, E115	ks	18,000	279,00	5 022,00
139	K	76662811	Demontáž dverového prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	55,000	1,08	59,40
140	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	52,000	6,10	317,20
141	M	6118712100	Práh drevový L=60 90	ks	52,000	8,09	420,68
142	K	766811809	Demontáž kuchynskej linky drevenej	m	7,500	12,57	94,28
143	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	135,523	0,33	44,72
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							25 748,77
144	K	767914120	Montáž oplotenia ramového, vo výške nad 1,0 do 1 5 m	m	260,000	14,07	1 658,20
145	M	5535850039	Plotovka vyplň, pleťvo s prísúdenstvom dĺž. 2800mm v=1200mm	ks	87,000	180,00	15 660,00
146	K	767914830	Demontáž oplotenia na stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	300,000	3,10	930,00
147	K	767920169	Montáž vrat a vratok k oploteniu osádzovaných na stĺpiky murované alebo betonované, na elektrický pohon	ks	1,000	251,00	251,00
148	M	5534371220	Brama dvojkrídlová šír. 4,00mx1,80m otvára sa na elektrický pohon	ks	1,000	5 150,00	5 150,00
149	K	998767202	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	97,622	1,02	99,57
771 - Podlahy z dlaždíc							728,86
150	K	771575109	Montáž podlah z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	25,660	11,17	286,62
151	M	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom lica	m2	26,943	15,36	413,84
152	K	998771202	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,068	3,52	28,40
776 - Podlahy povlakové							18 556,52
153	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo list	m	470,000	0,87	408,90
154	K	776420011	Montáž podlahových soklov, fabrianov	m	465,500	4,10	1 908,55
155	M	2841291861	PVC Fabian	m	512,050	4,22	2 160,85
156	K	776511820	Odst. anemie povlakových podlah z nášlapnej plochy lepených s podlažkou -0,00100t	m2	507,360	2,19	1 111,12
157	K	776521100	Lepenie povlakových podlah z plastov PVC bez podkladu z pasov	m2	492,410	6,43	3 166,20
158	M	2841305060	Podlaha PVC	m2	565,133	17,22	9 731,59
159	K	998776202	Presun hmot pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	210,027	0,33	69,31
781 - Dokončovacie práce a obklady							2 431,57
160	K	781415013	Montáž obkladov vnútri stien kladených do tmelu pravouhlých	m2	70,225	16,50	1 158,71

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
161	M	5978696001	Obkládacky keramické glazované	m2	73.736	16,52	1 218,12
162	K	998781202	Priesun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	26,069	2,10	54,74
783 - Dokončovacie práce - nátery							982,91
163	K	783201811	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	135,200	0,93	125,74
164	K	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnas. 1x email a tmelením	m2	135,200	6,34	857,17
784 - Dokončovacie práce - maľby							3 680,55
165	K	784410100	Penetrovanie jednonasobne jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	2 180,988	0,72	1 570,31
166	K	784453271	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobne základne na podklad jemnozrnný do 3, 80 m	m2	2 180,988	0,85	1 853,84
167	K	784499901	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podlah fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	582,730	0,44	256,40
M - Práce a dodávky M							6 050,00
21-M - Elektromontáže							6 050,00
168	K	210001001	Elektroinštalácie práce montážne a demontážne, výmena a dopojenie svietidiel, zásuviek	subo r	1,000	6 050,00	6 050,00
VP - Práce navyč							0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

